[bookmark: _GoBack][image: petrovskoe]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОЕЛЕНИЕ
 ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 сентября 2023 года           	           с. Петровское                                   № 66-п

Об утверждении порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам и  перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения с присвоением идентификационных номеров в границах населенных пунктов Петровского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2017 № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», администрация Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с идентификационными номерами в границах населенных пунктов Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета:                                                         О.А. Митюшникова

Разослано: прокуратура района, администрация района, в дело

Приложение № 1
к постановлению  администрации
Петровского сельсовета
Саракташского района
 Оренбургской области
от 11 сентября 2023 года № 66-п

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификционного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентификационного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенный в три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления.
Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного использования и состоит из двух букв:
ОП – для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП – для автомобильной дороги, относящаяся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 2
к постановлению  администрации
Петровского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
от 11 сентября 2023 года № 66-п

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с идентификационными номерами в границах  населенных пунктов Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование
	Местоположение, адрес объекта
	Дорожное покрытие
	Протяженность, км
	Идентификационный номер

	1.
	автомобильная дорога по ул. Березовой
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, ул. Березовая
	Песчано-гравийное
	1,9
	53 641 440 ОП МП 001

	2.
	автомобильная дорога по ул. Заречной
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, ул. Заречная
	Песчано-гравийное
	1,184
	53 641 440 ОП МП 002

	3.
	автомобильная дорога по ул. Садовой
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, ул. Садовая
	Песчано-гравийное
	0,889
	53 641 440 ОП МП 003

	4.
	автомобильная дорога по ул. Советской
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, ул. Советская
	Песчано-гравийное
	1,683
	53 641 440 ОП МП 004

	5.
	автомобильная дорога
по ул. Луговой
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, ул. Луговая
	Песчано-гравийное
	2,050
	53 641 440 ОП МП 005

	6.
	автомобильная дорога по ул. Школьной
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, ул. Школьная
	Песчано-гравийное
	1,144
	53 641 440 ОП МП 006

	7.
	автомобильная дорога по ул. Трудовой
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, ул. Трудовая
	Песчано-гравийное
	0,650
	53 641 440 ОП МП 007

	8.
	автомобильная дорога по пер. Лесному
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, пер. Лесной
	Песчано-гравийное
	0,207
	53 641 440 ОП МП 008

	9.
	автомобильная дорога по пер. Светлому
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, пер. Светлый
	Песчано-гравийное
	0,503
	53 641 440 ОП МП 009

	10.
	автомобильная дорога по пер. Речному
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, пер. Речной
	Песчано-гравийное
	0,153
	53 641 440 ОП МП 010

	11.
	автомобильная дорога пер.  Школьному
	Оренбургская обл., Саракташский район, с.Петровское, пер. Школьный
	Песчано-гравийное
	0,360
	53 641 440 ОП МП 011

	12.
	автомобильная дорога по ул. Советской
	Оренбургская обл., Саракташский район, с. Андреевка, ул. Советская
	Песчано-гравийное
	1,083
	53 641 440 ОП МП 012

	13.
	автомобильная дорога по ул. Мира
	Оренбургская обл., Саракташский район, с. Андреевка, ул. Мира
	Песчано-гравийное
	0,866
	53 641 440 ОП МП 013

	14.
	автомобильная дорога по ул. Школьной
	Оренбургская обл., Саракташский район, с. Андреевка, ул. Школьная
	Песчано-гравийное
	0,747
	53 641 440 ОП МП 014

image1.png